
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY                   *MHMPXPGLS31V* 
Odbor ochrany prostředí                                              MHMPXPGLS31V 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství  

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Daniela Pelechová 
Č. j.: 236 004 388 
MHMP 1186705/2021 Počet listů/příloh : 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 950105/2021 09.08.2021 
 

 

Rozhodnutí 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 

příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 21 odst. 

2 písm. zákona č. 541/2020Sb., o odpadech v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a 

ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), rozhodl na základě žádosti o povolení 

k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů ze dne 25.06.2021 podané účastníkem řízení: 

EKOMEX, s.r.o., IČO: 64940888, se sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

(dále jen žadatel), dnešního dne 

t a k t o : 

Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

u d ě  l u j e   p o v o l e n í  

I. k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a 

elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, činnost 11.1.0 

(CZA000258), 

II. s provozním řádem zařízení, který je součástí tohoto rozhodnutí (počet stran 40), 

na území ČR v souladu s ustanovením § 145 odst. 2 zákona o odpadech. 

   
 EKOMEX, s.r.o. 

Kunětická 2534/2 
120 00 Praha 2 - Vinohrady 
 
IČO: 64940888 

 

   

mailto:posta@praha.eu


  
 
 

2/4 Č.j. MHMP 1186705/2021                                                                                                                                    R-560 

Povolení se uděluje za těchto podmínek: 

1. Toto povolení se týká následujících odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o 

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále jen Katalog odpadů), v platném znění: 

Seznam odpadů uveden na stranách č. 5 až 16 Provozního řádu. 

2. Toto povolení má platnost do dne 09.08.2027. 

3. Odpady zařazené pod katalogové číslo podskupiny 16 02 mohou být do zařízení přijímány 

pouze v případě, že se na ně v souladu s ustanovením § 2 odst. 3) zákona č. 542/2020 Sb., o 

výrobcích s ukončenou životností, tento zákon nevztahuje. 

 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 25.06.2021 žádost žadatele o udělení povolení k provozu mobilního 

zařízení ke sběru odpadů a s jeho provozním řádem na území ČR. Dnem podání žádosti bylo 

zahájeno správní řízení. 

Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen se souhlasem příslušného krajského úřadu, přičemž 

tento souhlas současně obsahuje i souhlas s provozním řádem tohoto zařízení.  

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s přílohou č. 

1 vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, doloženou 

veškerými potřebnými doklady uvedenými v těchto předpisech. 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o 

odpadech a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích 

právních předpisů. Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Platnost povolení byla stanovena v souladu s § 22 

zákona o odpadech. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím odboru ochrany prostředí jako orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření 

odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů. 

Dne 15.07.2021 byl v rámci výše uvedeného správního řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení určeného pro nakládání s odpady uhrazen v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona 

č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích (dále jen „zákona o správních poplatcích“) a dle 

položky 122 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona o správních poplatcích, správní 

poplatek v částce 500 Kč, slovy: pět set Kč. 



  
 
 

3/4 Č.j. MHMP 1186705/2021                                                                                                                                    R-560 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že: 

1) Tento souhlas může být změněn nebo zrušen na základě ustanovení § 25 odst. 1 a 2 

zákona o odpadech.   

2) Při nakládání s odpady z azbestu musí každý zajistit, aby při nakládání s nimi nebyla z 

odpadu do ovzduší uvolňována azbestová vlákna nebo azbestový prach, a aby nedošlo 

k rozlití kapalin obsahujících azbestová vlákna.  

3) V souladu s § 32 zákona o odpadech smí být odpad v mobilním zařízení uložen pouze 

po dobu přepravy do zařízení ke zpracování odpadu, nejdéle však po dobu 48 hodin, 

jde-li o odpad ze zdravotnické nebo veterinární péče nebo jiný biologický odpad 

nejdéle po dobu 24 hodin.  

4)  Při ohlašování přepravy nebezpečných odpadů postupovat v souladu s § 78 odst. 2. 

5) Do mobilního zařízení ke sběru odpadu smí být přebírány pouze od jejich původce a 

odpady nesmí být z mobilního zařízení ke sběru odpadu předávány do jiného 

mobilního zařízení pro nakládání s odpady v souladu s ustanovením § 32 odst. 4. 

zákona o odpadech.  

6) Pro odpady končící Katalogovým dvojčíslím 99 se v souladu s § 4 odst. 6 Katalogu 

odpadů uvede jejich technický nebo běžně užívaný název.  

 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání 

se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady OCP MHMP. 

 

 

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 
Odbor ochrany prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 

 



  
 
 

4/4 Č.j. MHMP 1186705/2021                                                                                                                                    R-560 

 

Příloha 

Provozní řád zařízení 

 

 

 

Rozdělovník: 
1/ Účastníkům řízení, doporučeně, fyz. osobám do vlastních rukou 

žadatel: EKOMEX, s.r.o., IČO 64940888, Kunětická 2534/2, 120 00  Praha 2 - Vinohrady 
(odeslání: Datová schránka) 
 
2/ Spis 

 

 

 


	Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech
	Seznam odpadů uveden na stranách č. 5 až 16 Provozního řádu.


		2021-08-09T12:18:35+0000
	Not specified




